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KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik SH. Drini Company SH.P.K.; BERISHA COM SH.P.K., Ersan Mazreku
Lam 2/1, PRIZREN,me nr.unik 810608333 & 8111359274, e pérfagésuar nga z.Fatmir Gashi (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Ri-Shpallje Mirémbajtja e autorrugéve Pjesa e I-ré - Mirémbajtja dimérore e rrugéve urbane me numér
identifikues: 632-19-7809-2-1-1 dhe nr. brendéshém 632-19-072-211.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike korﬁizé &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Ri-Shpallje Mirémbajtja e autorrugiéve Pjesa e I-ré - Mirémbajtja dimérore e rrugéve urbane

Nr. Grupi

1 Ri-Shpallje Mirémbajtja e autorrugéve Pjesa e I-ré - Mirémbajtja dimérore e
rrugéve urbane '

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet.

Kontraktuesi duhet qé t& ju pérmbahet specifikimeve té detyrueshme si vijon:

I. Me pastrimi t& rrugéve nga bora nénkuptohet pastrimi i sipérfaqes qarkullues té& rrugés si
dhe trotuaret, shkallét, urat dhe pastrimin e sipérfageve ku jané t& vendosura kontejnerét e
mbeturinave ne ményré qé kompania qe pastron mbeturinat te ka gasje ne marrjen e tyre.

2. NE& tabelén e bashkangjitu.r té rrugéve t€ cilat duhen t& pastrohen gjatési e tyre &shté e
shprehur né m’ (metér gjatési) ku pérfshihet: dy shiritat qarkullues (nése rruga éshté me
katér shirita jang& t& pérfshira katér shiritat), trotuaret, shkallét (nése rruga ka shkallg t&

T hatiirinnua
cilat lidhin me rrugg tjetér) si dhe vendet e deponive t& mbeturinave.

3. Mirémbajta e rrugéve duhet t& fillon né momentin kur paragiten ngrica né rrugé apo kur
bora arrin trash&sing 5-10 cm.

4. Kujdestaria duhet t&€ béhet 120 dité duke filluar nga data 15 Néntor deri mé 15 Mars,
gjaté ditéve me reshje té cilat mesatarisht jané 22 dité brenda vitit, orari i kujdestarisé
duhet té jeté 24 oré q& do t& thoté té jen# né dispozicion personeli dhe mjetet e punés.

5. Pastrimi i rrugés nga bora duhet t& béhet deri ne buzorg - te jené te hapura pusetat e
ujémbledhéseve dhe rruga duhet té jeté e kalueshme pér t& dy automjetet, po ashtu nése



rruga ka trotuare duhet té pastrohen pér kalim t& kémbésoréve dhe t&€ sigurohet qasje te
deponia e mbeturinave vetém nése arrihet ky kusht llogaritet si njé pastrim.

Prioritet jepet pastrimit t& rrugéve urbane, veganérisht rrugéve qé lidhin objektet vitale,
trasa e rrugés e pércaktuar pér qarkullimin e autobusit pér transportin urban.

NE rast t&€ grumbullimit t& sasirave t& médha t& borés dhe ngricave, t& b&het bartja e tyre
né lokacionin e caktuar (te Metaliku, Lumin Krena apo ne deponi) por me njé dinamiké
mé t& shpejté.

NEg raste emergjente do t& merret pér bazé edhe pastrimi i rrugéve nga bora t& cilat nuk
jané t&€ pérfshira né tabelarin ¢ bashkangjitur (primare, sekondare dhe rrugét e dheut),
sipas nevojés dhe kushteve t&€ dhéna atmosferike.

Kontraktuesi duhet té prezantoj ¢gmimi pér 1 km’ (kilometér njési) te pastrimit te rrugéve
si¢ éshté specifikuar né pikén 2, si dhe ¢gmimin e hedhjes s¢ kripés pér 1 km’ (kilometér
njési).

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Oftruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t¢ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

I.4 Kontrata hyné né tuqi me 02.08.2021 dhe pértundon né datén 01.08.2024,

Neni 2

Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérhimeve do té jeté 36 muaj.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté né Komunén e Gjakovés.

Neni 3

Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

('mimi me peshim i kontraktuar éshté 54,60€( pesédhjeté e katér euro e gjashtédhjeté cent).

Vlera e parashikuar e kontratés éshté 240,000.00€(dyqind e katérdhjetémijé euro).

Duke gené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.
04/1-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092LPP-sé
dhe nenin 56 pika 11 té Rregullave dhe Udh#ézuesit Operativ pér Prokurimin Publik nuk &shté pércaktuar
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ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e parashikuar e kontratés, Menaxheri i
Kontratés duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e shpenzimit t& vlerés sé parashikuar t&¢ Kontratés ne rast
se vlera e parashikuar ndryshon né ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do te thoté se
sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas peshés se dhéné ne
Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontratés mbetet pérgjegjése qé té déshmoj ne ményré te qarte se sasia e
porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe me nevojat reale te Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé,

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: z.Faton Gutaj
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: z.Fatmir Gashi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
632-19-7809-2-1-1/C403

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palé”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrat¢.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&€ mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ne KVK.,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave qé duhet t& paguhen
ose q€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t&€ Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e



Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit té Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka (€ drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né



ményré qé t& mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té¢ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &hté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bé&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga

autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
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veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata,



(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér té Ofruesit té Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Oftruesit t&¢ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t&€ Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafié t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém & mund i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.



11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ € tij gjithashtu
t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.,

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit té
kontratés, té botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose Korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér té€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shtg i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé né ményré té arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara (& parapara né paragralin 13.1 do (8 Hogariten né bazé 18 vlerés totale (& porusise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;
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- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe '

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancis€ sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té&, jo m& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té plot¢ dhe t¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve. -

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till§ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave



16.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né& llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njg
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin té& drejté
Oftuesit t& Shérbimeve q&, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

I8.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kete shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nemin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.



19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i bé&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22  Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA
632-19-7809-2-1-1/C403

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  t&€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
)i 5 - ZbeeshR 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jan€ n& fuqi do telf:batohbcrb] pf:r tF: g]]t}}a_ c;?shget qe
; nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
dhe gjuha o s e
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Obligimet . 12.3 Menaxheri i Projektit Pjetér Marku, Inspektor Trafiku, e-
Autoritetit mail:pjetermarku@rks-gov.net, mob.044/182-552;
oAk e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té Menaxherit t€ Kontratés : Rizé Morina,
Udhéheqés I Sektorit pér Infrastrukturé, e-mail: rizemorina@rks-gov.net,
mob.044/188-458;
Komisioni pér mbikéqyrje dhe pranim t& punimeve:
a) Bujar Muhaxhiri, , Inspektor Trafiku;
b) Sharr Mullaxhela, Zyrtar pér Emergjenca
c) Arbnor Koshi, Inspektor i Shérbimeve Publike.
T —— 141 "ﬁé—ﬁi;a“l{taggiﬂ_Bbligohet ge para nénshkrimit té kontratés té bgj
g SiSE depozitimin e sigurisé sé ekzekutimit prej 10% t& vlerés s€ parashikuar
pér 37 muaj.
Sigiiiii g8 do 8 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shérbimit shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(¢)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
Pt @ 16 rh;ir_i;cnzzl(te}[:érmp;gese do t& béhen pér shérbimet e performuara né baza
pergjithshme te J ROl
pagesave

Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues pér
shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post).

Nuk ka pagese paraprake.




Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhelm?dflllt?tet enmspektlmlt té& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:
-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i caktuar nga
Komuna.
Periudha e pérgjegjésisé sé Defekteve &shté  sipas propozimit té
' Menaxherit t& projektit .
Zsjidhji. migasste & 20.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes
Zasidhia . 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné .




Poz

Emri i rrugés pér pastrimi

Gjatésia

né m’
A-2
. DUKAGJIN VULA Prej Rr. "Lek Dukagjini" deri te rr. "Xhafer
1 o 360
Thaqi
2 PASHKO VASA Prej Rr. "Deshmoret e Hereqit" rruga per Pejé 1150
B-2 1510
" DESHMORET E HEREQIT Prej Rr. "Gj.Sokolit" - Rr.
1 M etz 820
Déshmoret e Dujakes \
DRITAN ZENELI Prej Rr. "Déshmorét e Hereqit" deri te
2 |« i i 500
Rr.per "Osek Pashé
p ISLAM KRASNIQI Prej Rr. "Dritan Zeneli" deri te Rr.
3 7 e 260
L.Dukagjini
& LEKIE DUKAGJINI  Prej Rr. "Mark Lleshi" deri te Rr. pa
4 : 1400
dalje
- MARK LLESHI Prej Rr. "Prenk Lleshi" deri te Rr.
5 " o 405
Deshmoret e Hereqit
6 | o MEMI LLESHI Prej Rr. "Pren Lleshi" deri te Rr. "Déshmorét 490
e Hereqit"
i PREN LLESHI 330
B-3 4205
ARMEND QYMYRI Prej Rr. "Mark Malota" deri te Rr.
L | i " 420
Hamez Zyberi
« GJERGJ SOKOLI Prej Rr. "Déshmorét e Hereqit" deri te Rr.
2 "Sh Glegoyi" 1200
Sh.Gjeqovi
« SHANI PALLASKA Prej Rr. "M.Marlota " deri te Rr. "Papa
3 c 182
Klementi XI"
4 PAPA KLEMENTI XI  Prej Rr. "Gjergj Sokoli" deri te Rr. 460

"Gjon Sereqi"

15



B-4 2262
” REXHEP TAFA Prej Rr. "Sadri Zeneli" deri te Rr.
1 e ; e 800
Déshmorét e Cérmjanit’
5 SADRI ZENELI Prej Rr. "Rr.Tafa - deri te Rr. "W.Clark™" — Rr.
2 250
per Lug Bunar
BEKIM FEHMIU Prej Rr. "Fehmi Agani’’ - deri te Rr. "Sadri
3 . : . 720
Zeneli" (ura e Llukacit)
C-3 1770
“ AHMET KORENICA  Prej Rr. "Gjergj Sokoli" deri te Rr.
1 n L " 220
Skénder Shehu
2 ™ ALI HASI Prej Rr. "Bardhyl Qaushi" deri te Rr. "Kol Lleshi" 400
” BARDHYL QAUSHI Prej Rr. "Fehmi Agani" deri te Posta
3 500
Qendrore
% FEHMI AGANI  Prej Rr. "B.Qaushi" deri te Rr. "Bekim
4 u 420
Fehmiu
5 |« GJON SEREQI Prej Rr. "Papa Klementi XI-Rr. e “’Tivarit " 200
HAFIZ GUTA  Prej Rr. "Skender Shehu" deri te Rr."Bajram :
6 |« 620
Curri
o LUIGJ GURAKUQI  Prej Rr. "Bardhyl Qaushi " deri te Rr.
7 n - = " 250
Mihail Grameno
MARK MARLOTA Prej Rr. "Shtjefen Gjeqovi" deri te Rr. per
8 |« p 1800
Osek Pashé
« MIHAIL GRAMENO Prej Rr. "Gj.Sokoli" deri te Rr.
9 B P 180
B.Curri-Luigj Gurakugqi
i0 SADIK POZHEGU Prej Rr. "F.Agani" deri te Rr. "Tivari” 330
« SHEFQET ALIJAJ  Prej Rr. "Gjon Sereqi" deri te rr. "Gjer
11 o 360
Sokoli
1 SHTJEFEN GJEQOVI Prej Rr. "Gjergj Sokoli" deri te Rr. 180
pa dalje
C-4 5460
[ |« DASHMIR KRASNIQI  Prej Rr. "Hysen Mehmeti" deri te 140
rrethi ne Rr, "UCK"
7 |« DESHMORET E CERMJANIT Prej Rr."M.Zeneli" deri te Rr. 200

"Hysen Mehmeti"




FATMIR KERLESHI Prej Rr. "Fehmi Agani" deri te ura e

= Llukacit —
4 |« IBRAHIM KOLIQI Prej Rr. "S.Pozhegu" deri te Rr. "F.Agani" 200
5 |* ILIR HOXHA Prej Rr. "F.Agani" deri te Rr. "Husen Mehmeti" 200
6 |« PJETER BUDI  Prej Rr. "Ibrahim Koqi" deri te Rr. "Gjon 300
Sereqi"
7 1% TIVARIT Prej Rr. "F.Agani" deri te Rr. "Gjon Sereqi" 200
8 |« UCK  Prej Semaforat ne gender deri te rr. "Tirana" (rrethi) 1100
« TIRANA Prej Rr. "UCK" (rrethi) deri te Rr. "Mic Sokoli"
9 2600
rruga me 2 traka
« SADIK STAVILECI Prej Rr. "UCK" deri te rr. "Hysen
10 5 250
Mehmeti
W.CLARK Prej Rr. "UCK" (rrethi) deri te pika e zezg — tabela
11 : 800
e Gjakoves
D-3 6190
« ABEDIN TERBESHI Prej Rr. "S. Hadum Aga" deri te Rr.
1 WNT 330
Néna Terezé
« BAJRAM CURRI Prej Rr. "Shefki Shasivari" deri te Rr.
2 o e i 880
Mihail Grameno
& BAJRAM DAKLANI  Prej Rr. "S.Hadum Aga" deri te Rr.
3 by : 200
Tefik Canga
DEMUSH TAHA Prcj Rr. "Mithat Frasheri" deri te Rr. "Bajram
4 £ Bl 1 J ) J 100
Curri
5 |« DERGUT VOKSHI Prej Rr. "Yllka Domi" deri te Rr. "Bajram 200
Curri"
« FADIL NIMANI  Prej Rr. "N.Terezé" deri te Rr. "Xheladin
6 " 200
Hana
7 |« FAN STILIAN NOLI Prej Rr. "N.Terez&" deri te Rr. "lzet 200
Hima"
8 |« HALIT ASLLANI Prej Rr. "K.Bunjajit" deri te Rr. "lzet Hima" 200
9 |« ISMAIL QEMAILI Prej Rr. "Sh.Shasivari" (Fak.i Edukimit) 340

deri te Semaforat




IZET HIMA  Prej Rr. "K.e Bunjajit" deri te Rr. "B. Daklani"

10 (furra e Fetaushit) 390
" MARIN BARLETI Prej Rr. "E.Zherka " deri te Rr. "Normalja
XL | * . N 250
e Gjakoves
1 |« MAZLLUM LLAKUCI Prej Rr. "N.Terezé" deri te Rr. "S. 130
Xerxa"
SEFEDIN XERXA Prej Rr. M. Lakuci’” deri te Rr. ’S. H.
13 = . 220
Aga
« MAZLLUM MYEZINI  Prej Rr. "M.Frashéri" deri te Rr. pa
14 . 200
dalje
5 MITHAT FRASHERI  Prej Rr. "H.Guta" -M.Myezini" dhe
15 27 S 500
Sh.Shasivari-1.Hima
" ZENEL LUZHA Prej Rr. "M.Frasheri" — Rrethrrotullimi ne
16 200
Mulla Jusuf
y PERMET VULA Prej Rr. "Shefki Shasivari" deri te Rr. "Tahir
17 " o 280
Efendia
“ QAZIM BAKALLI  Prej Rr. "Bajram Daklani" deri te Rr.
18 i L 300
A.Terbeshi
5 SHEFKI SHASIVARI Prej Rr. "I Qemaili" deri te Rr.
19 e 300
M.Frashéri
& SULEJMON VOKSHI Prej Rr. "Yllka Domi" deri te Rr.
20 n in 200
1.Qemaili
5 TAHIR EFENDIJA Prej Rr."Sylejmon Hadum Aga" deri te rr.
21 ’ s o 200
M.Frashéri
« TEFIK CANGA  Prej Rr. "Fan Stilian Noli" deri te Rr. "Halit
22 i 500
Asllani
- VELLEZERIT FRASHERI Prej Rr. "L.Qemaili" deri te
23 Ambhullanta 130
24 |« REMZI PULA Prej Rr. ©’V. Frasheri”” — Rr. “’I. Qemajli”’ 200
YLLKA DOMI Prej Rr. "Bardhyl Qaushi" deri te Rr. "Bajram
25 i 300
Curri
D-4 - i 6860
ABDURRAHUM BUZA Prej Rr. "Kasim Uka" deri te Rr.
1 « n " 300
Ymer Pula
« ALI HADRI Prej Rr. "Musa Zajmi" deri te Rr. "Ali Pashé
2 " 200
Tepelena .
3 |« ALI PASH TEPELENA Prej Rr. "Enver Gjerqeku" deri te Rr. 680

"Tirana"




ARSIM RAMA Prej Rr. "Musa Zajmi" deri te Rr. "Mbreteresha

* Teuta" &3l
- BEQIR KASTRATI Prej Rr. "NenaTerez&" deri te Rr.
S " Foarpal 400
Mbreteresh Teuta
s EDIT DURHAM Prej Rr. "Elton Zherka" deri te Rr. "Sadedin
6 ; 500
Shehu
T |® ELTON ZHERKA Prej Rr. "Tirana" deri te Rr. "Marin Barleti" 300
ENVER GJERQEKU  Prej Rr. "A.P.Tepelena" deri te Rr.
8 |« - " 200
Xh.Hana
e FERHAT BINISHI Prej Rr. "N.Terez&" deri te Rr. "M.Zajmi"
9 . 200
(Xhamia)
10 | « ISA BOLETINI Prej Rr. "A.P.Tepelena” deri te Rr. "M.Zajmi" 300
JERONIN DE RADA Prej Rr. "Skenderbeu" deri te Rr.
11 |« " i 150
A.P.Tepelena
- MARIJE SHLLAKU Prej Rr. "Sadedin Shehu " deri te Rr.
12 " . " 250
Sadedin Shehu
" RMBRETERESHA TEUTE Prej Rr. "N.Terez&" deri te Rr.
13 o o 300
Beqir Kastrati
14 |« MUSA ZAJMI  Prej Rr. "N.Tereze " deri te Rr. "M.Barleti" 500
15 NENA TEREZE Prej Semaforave - Rr. "Beqir Kastrati" = 350 350
NENA TEREZE  Prej Rr. "B.Kastrati " deri te Rr.| o
"E.Gjergeku" 550
“ 2 Parkingjet 200
« NORMALJA E GJAKOVES Prej Rr. "M.Teuta" deri te Rr. pa
16 . T 200
dalje ( konvikti )
- SADEDIN SHEHU Prej Rr. "Skenderbeu" deri te rruga 00
o "Tirana" (2 rrugé) o
18 | « SELMAN RIZA Prej Rr. "Ferhat Binishi" deri te rr. "M.Teuta" 250
19 |« SKENDERBEU Prej Rr. "Y1l Morina" deri te Rr. "Tirana" 800
XHELADIN HANA Prej Rr."E.Gjerqeku" te Rr. "K.e Bunjajit"
20 e 250
(ura e Taliqit)
D-5 7730
1 PETRO NINI LUARASI (dy segmented) Prej Rr. "Rezine" deri 1000

te Rr. "Gasper Karaqi" dhe prej Rr. Tirana — t err. Behije Dashi




E-2 1000

i HAJDAR SALTHU Prej Rr. "Minatori" deri te Rr. "Domenik 500
Pergegaj"

« HALIM SPAHIA Prej Rr. "Minatori" deri te Rr. pa dalje 300

G LUFTETARI Prej Rr. "Domenik Pergegaj " deri te rr. 300
"Minatori"

& MARTIN CAMAJ Prej Rr. "Domenik Pergegaj" deri te Rr. pa 200
dalje

« MINATORI Prej Rr. "Shota Galica" deri te vorrezat e qytetit - 550
rruga ¢ Deves"

" PATRIOT BERISHA Prej Rr."Minatori" deri te Rr. "D.| o
Pergegaj"-Rr. Qaf Prush

# VALON MALA Prej Rr. "Minatori" deri te Rr. pa dalje 300
VISAR MYFTARI Prej Rr. "Minatori" deri te Rr. pa dalje 300

E-3 2950

& DESHMORET E LIRISE  Prej Rr. "Urim Bytyqi" deri te Rr.
i : : 400
'Mic Sokoli" :
DESHMORET E PONOSHECIT Prej Rr. "Mic Sokoli - lumi"

« " o 400
- Rr. "D. e Moriné

” GJON NIKOLL KAZAZI Prej Rr. "K.Bunjajit" - Rr.
" - 600
D.Pergegaj" - uren eTaba,

G IBRAHIM ASLLANI Prej Rr. "Déshmorét e Liris€" deri te Rr. 150
"Urim Bytyqi" '

" KONFERENCA E BUNJAJIT Prej Rr. "Gj.N.Kazazi" deri te

| 300

Rr. "H.Dobruna'

s KONSTATIN KRISTOFORIDHI Prej Rr. "K.e Bunjajit" -te 150
rr. "D. e Morines"

« MARTIRET DERVISH DANA  Prej Rr. "D. e Ponoshecit" -te | 5
11 "D g Lirise
MARTIRET E LIRISE - CABRAT Prej Rr. "Sh. Poluzha" -

“ " " e 600
Rr. "Cabrat" nalté
SITABAN POLUZIIA  Prej Rr. "Gj.N.Kazazi" dcri tc Rr. pa 200
dalje

E-4 3100

« AHMET GJIKOLLI Prej Rr. "Kasim Uka" deri te Rr. "Ymer 200

Prizreni"

20



ALEKSANDER MOISIU Prej Rr. "Migjeni" deri te Rr.

4 "Y.Morina" 920
3 [ ALI BAJRAKTARI Prej Rr. "Migjeni" deri te Rr. "Y1l Morina" 200
4 |« ANTON QETA Prej Rr. "Urim Bytyqi" deri te Rr. "Bujar Roka" 600
5 |« AVNI RRUSTEMI  Prej Rr. "Kasim Uka" deri te Rr."Ymer 200
Prizreni"
6 | AZEM HAJDARI Prej Rr. "Migjeni" deri te Rr. "Bujar Roka" 350
7 |« BASHKIM IDRIZI Prej Rr. "Anton Qeta" deri te Rr. "Faik 200
Konica"
8 |« BUJAR ROKA Prej Rr. "Skenderbeu" deri te Rr. "[lir Soba" 760
” ELENA GJIKA  Prej Rr. "Haki Taha" deri te Rr. "Ganimete
9 ” 200
Terbeshi
10 | * FAIK KONICA Prej Rr. "Migjeni" deri te Rr. "Washingtoni" 300
11 | * FLORIM SEJDIU Prej Rr. "Londra" deri te Rr. "Ymer Pula" 200
w GANIMETE TERBESHI  Prej Rr. "E.Gjerqeku" deri te Rr.
12 i 250
H.Dobruna"
« HASAN PRISHTINA Prej Rr. "Anton Qeta" deri te rr. "Azem
13 o 200
Hajdari
HYSNI DOBRUNA Prej Rr. "YIl Morina" deri te Rr.
14 |« " : e 400
Konferenca e Bunjajit
i ILIR SOBA  Prej Rr. "J. Salihu" deri te Rr. "B.Roka" me 2
15 : 500
degzime
16 | ISA GREZDA Prej Rr. "Jashar Salihu" deri te Rr. "A.Moisiu" 300
17 | « JASHAR SALIHU Prej Rr. "Migjeni" deri te Rr. "Bujar Roka" 250
18 [= KASIM UKA Prej Rr. "Mic Sokoli" deri te Rr. "Tom Gjoka" 300
KONGRESI I MANASTIRIT  Prej Rr. "Mic Sokoli" deri te
19 |* ; 250
Rr. pa dalje
20 | « KORAB BINXHIA  Prej Rr. "llir Soba" deri te Rr. "Bujar 600

Roka"

21



LIDHJA E PRIZRENIT  Prej Rr. "Mic Sokoli " deri te rr.

21 "Lidhja e Prizrenit" _—
o MIC SOKOLI Prej Rr. "Déshmorét e Lirisé" deri te Rr.
22 " . oy 350
Washingtoni
23 |~ MIGJENI Prej Rr. "Xhafer Lipoveci" deri te Rr. "F.Konica 700
24 | * LONDRA Prej Rr. "F.Konica" deri te Rr. "Shaban Gola" 300
2 WASHINGTONI Prej Rr. "H.Dobruna" deri te Rr.
25 2 . 500
Skenderbeu
v SEJDI RAMA Prej Rr. "Shaban Gola" deri te Rr. "Bujar
26 . 400
Roka
. SYLEJMON LLESHI Prej Rr. "F.Konica" deri te Rr.
27 " " 250
A.Qeta
URIM BYTYQI Prej Rr. "Déshmorét e Lirisé" deri te Rr.
28 | « , g 350
Anton Qeta
XHAFER LIPOVECI Prej Rr. "Y.Morina" deri te Rr.
29 |« S % 250
Skenderbeu
" YJET E ERENIKUT Prej Rr. "A.Qeta" deri te Rr. "Mic
30 % 200
Sokoli
31 |« YLL MORINA  Prej Rr. "E.Gjerqeku" deri te Rr. "A.Qeta" 600
YMER PRIZRENI  Prej Rr. "Bujar Roka" deri te shkolla
32 |« o o 450
F.Agani
33 YMER PULA  Prej Rr. "F.Konica" deri te Rr. "Bujar Roka" 920
E-5 12236
L | ALI IBRA Prej Rr. "Deshmoret ¢ Rogoves" deri ne koloni 500
e DESHMORET E ROGOVES  Prej Rr. "Gasper Karaqi" deri te
2 . 600
Rr. pa dalje
3 |w GASPER KARAQI  Prej Rr. "Skenderbeu” deri te Rr. pér| | o
Prizren
4 PJETER BOGDANI  Prej Rr. "Gasper Karaqgi" deri le deva 1500
gazi
F-4 3600
1 |« AVNI LAMA  Prej Rr. "Orize-Naim Lota" deri te Rr. "Florim 200

Sejdiu"
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GJERGJ FISHTA  Prej Rr. "Shaban Gola" deri te Rr. "Korab

Binxhia" &0
” MAZLLOM CANA Prej Rr. "Shaban Gjoka" deri te Rr. 700
"Orize" 2 rrugé
i MON MAQI Prej Rr. "Ymer Pula " deri te Rr. "Londra" 200
“ NAIM LATA  Prej Rr. "Avni Lama " deri te Rr. "Shaban Gola" 250
H ORIZE Prej Rr. "Avni Lama " deri te Rr. "Mazllom Cana" 200
% SHABAN GOLA  Prej Rr. "Mon Magqi" deri te Rr. "Mazllom 250
Cana"
TOME GJOKA  Prej Rr. "K. Uka" deri te Rr. "Y. Pula - B.
" . 300
Roka" me 2 degzime
2700
Shuma e pérgjithshme e metér gjatésive 61567
TOTALI NiE KILOMETRA 61.567
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Mirémbajtja dimérore e rrugéve urbane
Gmimi Gmimi Gmimi total
Nr. i " pe Njésia : & e € (pas
Pérshkrimi o Sasia pér njési total me o i s N
art. matése me TVSH TVSH Pérgindja e pikéve | vlerésimit né
pér vlerésim (né %) pérgindje)
Pastrimi nga bora dhe akulli 70 % (e pikeve ne
1 plus hedhje té kripés K .90 48.00 48.00 vleresim) 33.60
. T, 30 % (e pikeve ne
2 Vetém hedhje té kripés km 1.00 70.00 70.00 vleresim) 21.00
Gjithsej totali me TVSH 118.00 100%
Cmimi i Pérgjithshem i peshuar (ofertat do te vierésohen né bazé té késaj viere). Kjo éshté
vlera e cila do té duhet té shénohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté hapjes 54.60
publike.

24




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

Numri i polices: 060040010079006

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”),

Né emér té: SH.DRINI COMPANY-SHPK & BERISHA COM - SHPK, RR. "JONIT" LAM. 1/6 Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik™),

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numfi i prokurimit: RI-SHPALLJE-MIREMBAJTJA E AUTORRUGEVE -PJESA E
I-RE

MIREMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE URBANE

ME NR.PROKURIMIT-632-19-7809-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet e Kater mije 24,000.00 € zotohemi té ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime té& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 24,000.00 € si¢ 8shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit',

Kjo siguri éshté e viefshme 1125 dité prej 02,08.2021 deri mé 31.08.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé lartd.

Nénshkgi W' g8 Garantues
Emri i Qén‘/_e/as__ ose | inst_l_tucfonlt financiar
K.S. “SIGKOS” Sh.a.

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
02.08.2021

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hytja Z10, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

|

| Dega | GuAKOVE ] Numri i polices | 060040010079006
- Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Burim Nuza-01052 Gjakové, Filiala 044/270-657 004001

m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

[ SIGURUARI [ SH.DRINI COMPANY-SHPK & BERISHA COM - SHPK |
| Adresa [RR. "JONIT" LAM. 1/6 Prizren |
[Pérfaqésuar nga Z. | FATMIR GASHI | [Nr.i biznesit | 810608333 |

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

[Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - LIo]i:J SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

RI-SHPALLJE-MIREMBAJTJA E AUTORRUGEVE -PJESAE I-RE
MIREMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE URBANE
ME NR.PROKURIMIT-632-19-7809-2-1-1

a) Sigurimi | tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli | mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, etj.

l Pérfituesi J Komuna e Gjakovés |

| Adresa [RR. N.TEREZA; NR.162 |

[shuma e siguruar € |24,000.00 € ]

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancle, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé gdo detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me keté Policé,

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do t& thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit té
pircaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund té paraqes kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshte brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesl tek Siguruesi / Garantuesi)

I . T o | ——a An Ao A
| Periudha e sigurimitgarancise | Filion me: i 2.06.2021 _} Mbaron me: !:.DS 2024 _!
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
24,000.00 € 1,110.57 € 199.90 € 1,310.47 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi | sigurimit paguhet térésisht | 131047 € | g:t: 102,08.2021 Me késte: Numri i késteve 1 o

I

Premium Is paid completely In Instaliments:Nr, of Inst.

[smnim. Yora: _l

I Siguruarf/ The Inglirgd Data e Iésﬁlnil_t.(-.lssued date Siguruesi / The Insurer

| | | 02.08.2021 | [ Burim Nuza-01052




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

Emri SH.DRINI COMPANY-SH.P.K.
Adresa PRIZREN
Qyteti PRIZREN
Kodi Postar 20 000
Kontakti SHAFI GASHI
Telefoni 044/237-644
E-mail driniasphalt@yahoo.com
Numri i TVSH 330049397

BANKA
Emri RAIFFAISEN BANK
Adresa RR.AVNI RRUSTEMI NR.17
Qyteti PRIZREN
Kodi Postar 20 000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1502050000491136
IBAN (opionale) XK051502050000491136
BIC (Opcionale) RBKOXKPR

SHENIME:




